
   

   

 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Váš dopis zn.    
Ze dne    

 Naše zn. 80759/2021-SŽ-GŘ-O8  
Listů/příloh 2/0  
   
Vyřizuje Ing. Tereza Zachová  
Telefon ---  
Mobil ---  
E-mail ---  
    
Datum 10. 6. 2021   
 
 
 

   

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. III.  
 
Nadlimitní sektorová veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení podle  
§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“), s názvem: 

 „Stabilizace, zaměření a ověření vybraných prvků železničního bodového pole v síti 
SŽ“ 
 

Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 8. 6. 2021  
v 14:41 hod. žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací 
dokumentace č. III odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně:  
 

Dotaz č. 1: 

„V příloze č. 1 Zadávací dokumentace je na str. 7 v odst. „Zaměření železničního bodového 
pole:“ uvedeno:  
 
Popis měřické metody: Pro zaměření železničního bodového pole včetně zajišťovacích značek 
bude postupováno dle platného Předpisu SŽDC M20, resp. Metodických pokynů k zaměření 
železničního bodového pole (SŽDC M20/MP 007) – viz výše uvedený odkaz na web Správy 
železnic a zajišťovacích značek (SŽDC M20/MP 004 - Metodický pokyn pro měření prostorové 
polohy koleje – viz výše uvedený odkaz.  
 
Dotaz uchazeče č. 1:  
Z ostatních ustanovení Zadávací dokumentace vyplývá, že předmětem stabilizace i zaměření 
mají být pouze body základní železničního bodového pole, nikoliv zajišťovací značky. Ve výše 
citovaném ustanovení Zadávací dokumentace je však požadováno měření i zajišťovacích 
značek a navíc je uveden přímo Metodický pokyn SŽDC M20/MP 004 – Metodický pokyn pro 
měření prostorové polohy koleje. Může Zadavatel pro vyloučení pochyb potvrdit, že předmětem 
díla zaměření zajišťovacích značek není? 

Odpověď č. 1: 

Uváděny jsou oba pokyny z předpisu M20, protože zajišťovací značky jsou vždy součástí ŽBP 
jedná se o nejmenší prvek ŽBP. Uvádíme, že tyto prvky ŽBP jsou na TU 1201 (Retz – Znojmo – 
Havl. Brod – Kolín) a TU 2031 (Brno – Havl. Brod), kde dosud tyto prvky ŽBP chybí 
z předchozích staveb. 

 

 

 



   
 

2/2    
 

Dotaz č. 2 

V Zadávací dokumentaci v rámci čl. 12 Technická kvalifikace Zadavatel požaduje v odst. 12.1. 
doložení reference:  
„Obdobným charakterem jako je předmět plnění veřejné zakázky se rozumí stabilizace ŽBP 
nebo jiné stabilizace bodového pole a zaměření ŽBP nebo zaměření jiného bodového pole…“.  
 

V odst. 12.2.2.2. dále Zadavatel požaduje praxi vedoucích pracovníků pouze v oblasti měření 
ŽBP, a to v minimální délce 10 let.  
 
Dotaz uchazeče č. 2:  
Připustí tedy Zadavatel, aby mohly být do praxe vedoucích pracovníků pro měření ŽBP 
zahrnuty také akce, jejichž předmětem bylo zaměření jiného bodového pole, tak jak to 
připouští u referenční zakázky v odst. 12.1.? 

Odpověď č. 2: 

Zadavatel setrvává na svých požadavcích technické kvalifikace uvedených v bodě 12.2.2.2. 
Zadávací dokumentace.  

Závěr 

Vzhledem k tomu, že Zadavatel v rámci tohoto vysvětlení zadávací dokumentace nijak 
nezměnil zadávací dokumentaci, rozhodl o ponechání lhůty pro podání nabídky do stanoveného 
termínu, tj. do 28. 6. 2021 do 8:45 hod. 

 

 
elektronicky podepsal(a) 
...................................................               

Ing. Ondřej Červenka 
ředitel organizační jednotky 
Správa železniční geodézie 
 
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1637359

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: e565332f-93dd-45ed-b023-5db0fd0d8183

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Tereza ZACHOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 10.06.2021 14:10:00


		2021-06-10T12:11:21+0000


		2021-06-10T15:37:37+0200
	Ing. Ondřej Červenka 4b73f990712fa3bd9ba165cfc373daa4d4656af2




